
 
   

Ufficio Concorsi Personale Tecnico Amministrativo Bibliotecario – via S. Antonio 12 – 20122 Milano 
 

DIREZIONE LEGALE E PROCEDURE CONCORSUALI 
PERSONALE DIPENDENTE 

DLPC/SETTORE CONCORSI/MT-FL/MTF/cn 

 
INTEGRAZIONE E RIAPERTURA DEI TERMINI DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, A N. 1 POSTO 
DI CATEGORIA D - AREA AMMINISTRATIVA-GESTIONALE, CON RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO A 
TEMPO INDETERMINATO PRESSO L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO - CENTRO LINGUISTICO 
DELL'ATENEO DI MILANO (SLAM), DA RISERVARE, PRIORITARIAMENTE, ALLE CATEGORIE DI CUI AL 
DECRETO LEGISLATIVO N. 66/2010 – CODICE 21787 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Vista la Legge 9.5.1989, n. 168 concernente, tra l’altro, l’autonomia delle Università; 
Vista la Legge 7.8.1990, n. 241, e successive modifiche e integrazioni ed il relativo regolamento 

di Ateneo di attuazione concernente le norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

Visto il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche;  

Visto il Regolamento sui procedimenti di selezione per l’accesso ai ruoli del personale tecnico-
amministrativo, emanato con D.R. n. 5949 del 28.3.2012; 

Visto lo Statuto di Ateneo; 
Visto il C.C.N.L. del personale tecnico-amministrativo del Comparto Istruzione e Ricerca triennio 

2016-2018, sottoscritto in data 19.4.2018; 
Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 23 febbraio 2021, con la quale è stato 

assegnato, tra gli altri, n. 1 posto di categoria D – posizione economica D1 - Area 
Amministrativa-Gestionale, con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato per 
il Centro Linguistico d’Ateneo SLAM; 

Richiamata la Determina Direttoriale n. 13823 del 7.9.2021 con la quale è stato indetto un concorso 
pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di categoria D - posizione economica D1 - Area 
Amministrativa-Gestionale, con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato, full 
time, presso il Centro Linguistico di Ateneo SLAM, da riservare, prioritariamente, alle 
categorie di volontari/e delle Forze Armate in ferma breve o in ferma prefissata di cui agli 
artt. 1014 e 678 del D.Lgs 15.3.2010, n. 66 - codice 21787, con avviso pubblicato sulla G.U. 
n. 75 del 21.9.2021; 

Visto l’art. 2 lett. a) del citato bando relativo ai requisiti generali di ammissione; 
Valutato di inserire quali ulteriori titoli di studio per la partecipazione al concorso la laurea di primo 

livello (L) appartenente alla classe 03 Scienze della mediazione linguistica conseguita ai 
sensi del D.M. n. 509/1999 e successive modificazioni e integrazioni ovvero laurea di primo 
livello (L) appartenente alla classe L-12 Mediazione linguistica conseguita ai sensi del D.M. 
n. 270/2004; 

Ravvisata  l’opportunità, alla luce della suddetta integrazione dei titoli di ammissione, di riaprire i 
termini di presentazione delle domande di partecipazione entro le ore 12:00 (ora italiana) 
del quindicesimo giorno, decorrente dal giorno successivo a quello di pubblicazione 
dell’avviso di integrazione dei titoli di ammissione e riapertura dei termini sulla Gazzetta 
Ufficiale - 4 serie speciale – Concorsi ed esami, al fine di garantire il rispetto dei principi di 
massima partecipazione, non discriminazione, correttezza ed efficacia dell’azione 
amministrativa; 

 
 

DETERMINA 
 

 

Art. 1 - Il bando del concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di categoria D - posizione economica 

D1 - Area Amministrativa-Gestionale, con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato, 

full time, presso il Centro Linguistico di Ateneo SLAM, da riservare, prioritariamente, alle categorie 

di volontari/e delle Forze Armate in ferma breve o in ferma prefissata di cui agli artt. 1014 e 678 

del D.Lgs 15.3.2010, n. 66 - codice 21787 è modificato alla seguente disposizione: 



 
   

Ufficio Concorsi Personale Tecnico Amministrativo Bibliotecario – via S. Antonio 12 – 20122 Milano 
 

DIREZIONE LEGALE E PROCEDURE CONCORSUALI 
PERSONALE DIPENDENTE 

 

a) ART. 2 – REQUISITI: alla tabella sub lett. a) riguardante le lauree di primo livello è aggiunta la 

laurea triennale in Mediazione linguistica. La tabella è quindi sostituita dalla seguente: 

Laurea di primo livello (Triennale) 
conseguita ai sensi del D.M. 509/99 
appartenente alla classe: 

Laurea di primo livello (Triennale) conseguita ai 
sensi conseguita ai sensi del D.M. 270/04 
appartenente alla classe: 

13 Scienze dei beni culturali L-1 Beni culturali 

29 Filosofia L-5 Filosofia 

5 Lettere L-10 Lettere 

11 Lingue e culture moderne L-11 Lingue e culture moderne 

03 Scienze della mediazione linguistica L-12 Mediazione linguistica 

38 Scienze storiche L-42 Storia 

 

Art. 2 – Sono riaperti i termini di presentazione delle domande entro le ore 12:00 (ora italiana) del 

quindicesimo giorno, decorrente dal giorno successivo a quello di pubblicazione dell’avviso di 

integrazione dei titoli di ammissione e riapertura dei termini sulla Gazzetta Ufficiale - 4 serie 

speciale – Concorsi ed esami.  

 

Art. 3 - Sono fatte salve le domande già pervenute nei termini precedentemente fissati, fermo restando 

che coloro che hanno già inviato la candidatura possono, entro il termine di scadenza ridefinito, 

modificare/integrare la domanda già presentata secondo le disposizioni previste dall’art. 3 del 

bando, punto 1 ultimo capoverso. 

 

Art. 4 - Restano ferme ed invariate le altre disposizioni contenute nel bando non espressamente modificate 

dalla presente determina. 

 
 
 

Direttore Generale 
Dott. Roberto Bruno Conte 


		2021-09-28T14:57:09+0200
	Conte Roberto Bruno




